РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                               КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 02.07. 2012г
	№
	32

с. Кривчиково
Об утверждении реестра муниципальных услуг,

предоставляемых  администрацией  Кривчиковского  сельского

 поселения Кромского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом  Кривчиковского  сельского поселения, администрация Кривчиковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кривчиковского сельского поселения Кромского района Орловской области

      /прилагается/

2. Ведущему специалисту администрации организовать работу по предоставлению  муниципальной услуги в соответствии с требованиями административного  регламента.

3. Ведущему специалисту администрации обеспечить размещение утвержденного регламента  в установленном  порядке на официальной странице  администрации Кривчиковского сельского поселения  на сайте администрации Кромского района : www.adm-krom.ru

           4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

           5. Постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

           6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава сельского поселения                                                 В.В.Линьков
    Приложение

к постановлению администрации

Кривчиковского сельского поселения

                                                                                   от  02.07.2012 г. №  32
Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кривчиковского сельского поселения

Кромского района Орловской области

.№1 «По выдаче документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов»

№2.  «Выдача разрешения на проведение земляных работ»

№3.  «Выдача разрешения на проведение  муниципальной лотереи на

территории Кривчиковского сельского поселения»

№4  «Выдача выписки из реестра муниципальной собственности

Кривчиковского сельского поселения»

№5        «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего  пользования, расположенных на территории Кривчиковского сельского поселения для личных и бытовых нужд»

№6. «О предоставлении  информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации Кривчиковского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду»

№7   «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги организация библиотечно-информационного обслуживания населения,  предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»
 №8.  «По предоставлению информации о порядке предоставления жилищно – коммунальных услуг населению»

№9.  «Предоставление ритуальных услуг населению»
№10. « Принятие  документов , а  также  выдача  разрешения  о  переводе  или об  отказе  в  переводе  жилого  помещения  в  нежилое  помещение и нежилого помещения в жилое  помещение».
№11.   «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

№12.   «Приема заявлений  и выдачи документов о согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения»

№13.   «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан   на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

№14. «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Кривчиковского сельского поселения Кромского  района»

№15.  «Совершение нотариальных действий Администрацией  Кривчиковского сельского поселения»

№16. «Оформление документов для регистрации по месту жительства граждан и по месту пребывания граждан на территории Кривчиковского сельского поселения Кромского района Орловской области»
. №17  «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог»

№ 18.   «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»
          № 19  «Организация культурно - досуговых  мероприятий для населения »

 № 20   «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории сельского поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»

№21 «Рассмотрение обращений граждан, организаций, организация уведомлений граждан, организаций о результатах рассмотрения их обращений»

№ 22 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по установлению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями»
№ 23 « О  порядке  разработки  и  утверждения  административных  регламентов  исполнения  муниципальных  функций   в Кривчиковском  сельском  поселении»
Контрольные функции:
1. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги». Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории Кривчиковского сельского поселения

2. Об утверждении административного регламента Проведение проверок при осуществлении муниципального лесного контроля и надзора на территории Кривчиковского сельского поселения
3.  Об утверждении административного регламента  проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  муниципального   контроля  за обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог   местного   значения  Кривчиковского  сельского   поселения.

4. Об утверждении Административного  регламента осуществления муниципального

земельного контроля за использованием земель  на территории Кривчиковского сельского поселения